БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 20__й. № ____

Приказ

«___»__________ 20__г.

О проведении расширенного заседания

Республиканского стоматологического Совета Минздрава РБ

В соответствии с п. 59 раздела «Республиканские совещания, семинары»

Плана основных организационных мероприятий Минздрава РБ на 2020 год,

подведения итогов работы стоматологической службы Республики

Башкортостан  за 2019 год и определения основных задач на 2020 год,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 21 февраля 2020 года расширенное заседание

Республиканского стоматологического Совета Минздрава РБ (далее -

Заседание).

2. Утвердить программу Заседания (Приложение № 1).

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

3.1.Обеспечить участие в работе Заседания членов Республиканского

стоматологического Совета Минздрава РБ, главных врачей стоматологических

поликлиник, заведующих стоматологическими поликлиниками и отделениями,

ответственных стоматологов районов и городов Республики Башкортостан,

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

3.2.Оплатить командировочные расходы по месту основной работы

согласно ТК РФ.

4. Ответственность за проведение Заседания возложить на главного

внештатного специалиста стоматолога Минздрава РБ Дюмеева Р.М.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Башкортостан Г.Ф. Зиннурову.

Министр

      М.В. Забелин

orgot11.mz
Пишущая машинка
28           01              20                      45-А                  28            01            20

Приложение № 1

к приказу Минздрава РБ

от «___»_____2020 г. №_______

ПРОГРАММА

 расширенного заседания

 Республиканского стоматологического Совета Минздрава РБ

Дата проведения: 21 февраля 2020 года

Место проведения: РБ, г. Уфа, ул. Заводская, д.15,  конференц-зал АУЗ РСП

Регистрация участников: 10.00-11.00

Время проведения: 11.00-13.00

Сопредседатели:

Дюмеев Р.М. - главный внештатный специалист стоматолог Минздрава РБ,

главный врач АУЗ РСП

Зубаирова Г.Ш. - главный внештатный специалист по профилактической

стоматологии Минздрава  РБ

Время Выступление

Докладчик

11.00-

11.20

Открытие расширенного

заседания Республиканского

стоматологического Совета

Минздрава РБ

Галимулина Е.Н. - начальник

отдела ОМПВН Минздрава РБ

11.20-

11.40

Отчет о деятельности

стоматологической службы

Республики Башкортостан за

2019 год и задачи на 2019 год.

Дюмеев Р.М. - главный

внештатный специалист

стоматолог Минздрава РБ

11.40-

12.00

Отчет о работе  детской

стоматологической службы за

2019  год.

Ганиева Р.А.  - главный

внештатный специалист

стоматолог детский Минздрава РБ

12.00-

12.20

Профилактическая деятельность

стоматологической службы

Республики Башкортостан по

итогам 2019 года.

Зубаирова Г.Ш. - главный

внештатный специалист по

профилактической стоматологии

Минздрава  РБ

12.20-

12.40

Состояние онкологической

помощи пациентам со ЗНО

полости рта в РБ за 2019

Мусин Ш.И.  – к.м.н., заведующий

хирургическим отделением №6

ГАУЗ РКОД Минздрава РБ

12.40-

13.00

Дискуссия

orgot11.mz
Пишущая машинка
28      01                 45-А

Приложение № 2

к приказу Минздрава РБ

от «___»_____2020 г. №_______

Список участников расширенного заседания Республиканского

стоматологического Совета Минздрава РБ

Заместитель председателя Совета:

Дюмеев Р.М. - главный внештатный специалист стоматолог Минздрава РБ,

главный врач АУЗ РСП, к.м.н.

Секретарь Совета:

Тухватуллина Д.Н. -  заместитель главного врача по медицинской части АУЗ РСП,

к.м.н.

Члены Совета:

№ ФИО

Занимаемая должность

1. Ганиева Р.А.  главный внештатный детский специалист стоматолог

Минздрава РБ, главный врач ГАУЗ РБ ДСП № 3 г. Уфа,

к.м.н.

2. Зубаирова Г.Ш.  главный внештатный специалист по профилактической

стоматологии Минздрава РБ, главный врач ГБУЗ РБ

СП № 4 г.Уфы, к.м.н.

3. Сулейманов А.М. главный внештатный специалист по челюстно-лицевой

хирургии Минздрава РБ, заведующий отделением

челюстно-лицевой хирургии ГБУЗ РБ ГКБ №21 г. Уфа,

к.м.н.

4. Давлетшин Н.А. главный внештатный детский специалист по челюстно-

лицевой хирургии Минздрава РБ, заведующий

отделением челюстно-лицевой хирургии ГБУЗ РДКБ,

профессор, д.м.н.

5. Шакиров Р.Р. главный врач ГБУЗ РБ СП г. Стерлитамак

6. Азнагулов А.А. Заведующий ОМО АУЗ РСП

7. Кабирова М.Ф. декан стоматологического факультета, заведующий

кафедрой стоматологии детского возраста и ортодонтии

с курсом ИПО ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России,

профессор, д.м.н.  (по согласованию)

8. Мирсаева Ф.З. заведующая кафедрой хирургической стоматологии,

профессор, ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России,

д.м.н. (по согласованию)

9. Аверьянов С.В.  заведующий кафедрой ортопедической стоматологии и

ЧЛХ с курсами ИДПО ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава

России, профессор, д.м.н. (по согласованию)

10. Герасимова Л.П. - заведующая кафедрой терапевтической стоматологии с

курсом ИПО ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России,

профессор, д.м.н. (по согласованию)

11. Булгакова А.И.  заведующая кафедрой пропедевтики и физиотерапии

стоматологических заболеваний, Президент СтАРБ,

профессор, д.м.н.  (по согласованию)

12. Мусин Ш.И. заведующий хирургическим отделением №6 ГАУЗ

РКОД Минздрава РБ, к.м.н.

orgot11.mz
Пишущая машинка
28    01                  45-А